it
i
. §% % iR
V : i % MEE}ELUN
. 7 _ . )
M’edenm 15’de mayo de 201 , | ; 0o NES Y JCIONES

" EVALUACION PRELIMINAR

PROCESO DE INVITACION PUBLICA No 008 DE 2017

Cuyo objeto es:

“Suministrar e instalar elementos eléctricos, de iluminacién, ventilacién y acueducto, para la
‘operacion de los eventos que se realicen en las instalaciones de Plaza Mayor Medellin S.A.”

CONSIDERACIONES

1. Que La Gerencia de Servicio y Operaciones requiere disponer del suministro e instalacion de elementos
y equipos eléctricos, de iluminacién, ventilacidn y acueducto, para la operacién de los eventos que se
realicen en !as instalaciones de PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A., de acuerdo a los requerlmlentos de la

entidad.

2. Que para satisfacer esta necesidad PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A. cursé el proceso de Invitacién Pablica
No 008 de 2017 cuyo objeto es “Suministrar e instalar elementos eléctricos, de iluminacién, ventilacién
y acueducto, para la operacién de los eventos que se realicen en las instalaciones de Plaza Mayor
“Medellin S.A.”, con un presupuesto oficial total de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/L
($150.000.000) IVA INCLUIDO, respaldado en la verificacién presupuestal No. XOP07 318 del 30/3/2017
"y recomendado por el Comité Asesor de Contratacién de PLAZA MAYOR MEDELLIN S, A , en sesion del 18

de abril de 2017.

3. Que PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A. pubhco en la pagina web www piazamavor com. co los phegos de‘
- condiciones y profiri6 a través del acto admmxstratlvo No 74 del 03 de mayo de 2017 ei lnlCIO del proceso I
de Invitacidn Pubhca No. 008 de 2017. o ~ EEE P R : s

4. Que de conformidad con el cronograma del proceso, eI dla 10 de mayo 2017 szendo las 4; OO pm fecha o i
y hora del cierre del recibo de propuestas, PLAZA MAYOR MEDELLIN S. A selo rec:blo propuesta del'_v’ i

proponente JR. JOHN ROJAS A S.A.S.
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CONVENCIONES Y EXPOSICIONES

5. Que siendo las 4: 05 pm de esta misma fecha, se dio inicio a la audiencia de apertura de sobres enla cual
se verificaron los siguientes aspectos:

| ‘ 40 foli i 20
IR, JOHN ROJAS A. SAS. .O fohos v(fohad | 10/05/2017 a las
. incorrectamente) | 2:39 pm :

6. De conformidad con el cronograma del proceso se procedié a la realizacién de la evaluacién de los
requisitos habilitantes la cual no asigna puntaje, simplemente a través de ella se determina si las
propuestas recibidas cumplen con los requisitos y calidades de participacidn de la siguiente manera:

- FACTORES DE SELECCION

REQUISITOS HABILITANTES: Plaza Mayor Medellin S.A., verificara el cumplimiento de Iosd siguientes
requisitos habilitantes.

‘Se revisard en primer lugar que las propuestas y proponentes reGnan las condiciones, requnsntos y
documentos de participacién conforme a lo requerido en el Pliego de condiciones.

Esta evaluacion no otorgara puntaje alguno. Se trata del estudio que debe realizar Plaza Mayor para
determinar si la propuestay el proponente se ajustan a las condiciones, requerimientos y demds requisitos
del pliego en cuanto a la participacién. La evaluaczon determmara si el proponente CUMPLE o0 NO CUMPLE

con lo requerido.

A.CAPACIDAD JURIDICA:

DOCUMENTO = ' ; JR. JOHN ROJAS A. S.A.S.
Cernﬂcado de existencia y representacion legal expedido dentro de los 90 dlas N L IR
- CUMPLE
; anteriores a la fecha de entrega de propuestas , 1 DS
fé . i . iR i RETREEN : :
Fotocopia legible de la cédula del Representante Legal. S NN . CUMPLE
Certmcado actualizado de antecedentes disciplinarios de! Representante Legal y Ia 1) :; CUMPLE i \'

persona juridica expedido a través de la pagina www. procuraduna gov co

Certificado actuahzado de antecedentes fiscales del Representante Legal v !a iy i CUMPLE :
persona juridica expedldo através de la pdgina www. contraionagen GOV.CO o | e T :

Certificado actuahzado de antecedentes judlc:ales del Representante Legal CUMPLE
expedido a través de la pagina www.policia.gov.co
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El proponente deberd acreditarque esta a paz y salvo en el pago de los aportes a :
los sistemas de salud, pensiones, riesgos laborales y aportes a las Cajas de
- Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendlzaje de conformidad con la Ley, de la siguiente manera:
Para personas juridicas: .
-Expedida por el Revisor Fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los
requerimientos de ley. :
-Expedida por el Representante Legal, cuando de conformidad con la Ley no CUMPLE
requiera Revisor Fiscal.
La cemfcacron requerida deberé tener una expedicién no superior a un (1) mesy
en todo caso debera suscribirse por la revisoria fiscal, cuando se cuente con ella,
aun sin estar obligado por la Ley.
Para el caso de Consorcios, Uniones Temporales u otra forma asociativa, cada uno
de sus integrantes debera aportar la respectiva certificacién.
El proponente debera diligenciar el ANEXO 3 tratdndose de persona juridica.
Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios: Cuando el Representante Legal de
la persona juridica tenga restricciones para contraer obligaciones en nombre de la
misma, debera adjuntar el documento de autorizacidn expresa del érgano
societario competente donde se acredite su autorizacion para participar en la
Invitacidn Publica, firmar la propuesta y suscribir el contrato en el evento de salir NO REQUIERE
favorecido. La autorizacién debera expedirse con fecha anterior a la entrega de :
- propuestas o cierre de la Invitacidn Publica.
La anterior observacién también es valida para los miembros del Consorcio, Unién
Temporal u otra forma asociativa que se presente.
El proponente CUMPLE
con todos los documentos
CONCLUSION de participacién y’
requisitos de capacidad
. juridica
ANEXOS JR JOHN ROJAS A S A S
Anexo No 1. Carta de presentacion de la oferta CUMPLE
Anexo No 2. Propuesta econdémica o . CUMPLE « .
Anexo No 3.y 3.1 Formato constitucién de consorcio y unién temporalf 3111 i NO LEAPLICA
Anexo No 4. Certificado de pago de los aportes L  CUMPLE

CONCLUSION

. CUMPLE
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Servicios en lo correspondiente

2

|| MEDELLIN
: o CONVENCIONES Y EXPOSICIONES
B. CAPACIDAD FINANCIERA: V

Los requisitos financieros para participar en el presente proceso de seleccion, seran verificados a partir
de la informacidn sobre la capacidad financiera con corte al 31 de diciembre de 2016, que repose enlos
estados financieros debidamente certifi cados

S -605,897.00 | $ 183,285.00 | § 1,089,316.00 | § 379,293.00.{ $ 196,489.00 | $ 273,145.00 | $ 115,920.00

CUMPLE

'C. EXPERIENCIA:

El proponente debe acreditar como experiencia, contratos ejecutados y terminados a la fecha limite .
establecida para recibir las propuestas en el presente proceso de seleccién, cuyo objeto se encuentre
relacionado con el suministro e instalacién de elementos eléctricos, de iluminacion, ventilacion y
acueducto para la operacion de los eventos.

Se tendra en cuenta maximo cinco (5) Contratos cuya sumatoria debe ser mayor o igual 203 SMMLV.

Se tomara el valor del salario minimo legal mensual vigente para el afio 2017 para efectos de calcular los
valores a acreditar como experiencias. ‘

Certificados de experiencia aportados por:

JR. JOHN ROJAS A. S.A.S.

i

i : g ;
Contrato Cliente - Objeto : Valor Plazo Cumple/ No Cumple

No cumple, dehe -
subsanar aportando una
certificacién por cada
“contrato,

CAMACOL - a instalaciones eléctricasy

. - . 1

1 REGONAL alquiler de equipos para $ 11,024,060 Zgg%é /Ssa !
ANTIOQUIA comunicaciones Avanteles. A

) EXPOINMOBILIARIA 2016.

Servicios en lo correspondiente ; 3 No cﬁmplé débei': .

.| CAMACOL- a instalaciones eléctricasy 10/05 /*1 6al subskana:r apo rt’a n do una
2 REGONAL alquiler de equipos para $ 7,036,560 20/05/16 | certificaci ‘
ANTIOQUIA comunicaciones Avanteles.

SALON DEL INMUEBLE 2016. contrato
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Servicios en lo correspondiente . Nocu W
CAMACOL - 2 mst?lacmnes e:lectrlcas y 01/08/16 al | subsanar aportando una
3 REGONAL alquiler de equipos para $32,475,360 31/08/16 certificacion por cada
ANTIOQUIA comunicaciones Avanteles. con traso
EXPOCAMACOL 2016.
Servigids en lo correspondiente
) CAMACOL - ainstalaciones eléctricasy ot /03‘ /17 al No cumple, debe
4 - REGONAL alquiler de equipos para $ 8,264,550 14/03/17 subsanar aportando una
ANTIOQUIA comunicaciones Avanteles. certificacién por cada
EXPOINMOBILIARIA 2017. contrato
sy o El valor del
Instalacién y adecuaciones contrato se
eléctricas. Alquiler de paneleria enuncia en $ No cumple, debe aportar
y cenefas, alquiler de equipos 85 599 000 la certificacién
Avantel, puntos de aguay AN contractual y no el
- X antes de IVA, | 18/07/16 al e,
5 INEXMODA desagiie, spot, montaje y ‘contrato, asi mismo el
R peroenla 30/07/16
desmontaje de nubes, valor del contrato no
- formade e b
oscurecimiento de pabellones, , corresponde al fijado en
pago el 100%
-entre otros. FERIA s6lo suma . laforma de pago
COLOMBIAMODA 2016 (51,460,000)
Instalacién y administracién de
la energia, adecuaciones
eléctricas y extensiones,
oscurecimiento, spots,
conexiones, acometida
especial, gabinetes de No cumple, debe aportar
6 INEXMODA proteccion, ramales especiales | $ 67,794,500 | 15/01/17 al la certificacién
: con tableros para aires y- antes de IVA | 29/01/17 contractual y no el
reflectores, pozuelo, agud, contrato
desagiies, salidas eléctricas y
alquiler de paneleria, cenefasy
equipos Avantel. FERIA
COLOMBIATEX DE LAS
AMERICAS 2017 .
CONCLUSION No Cumple

EDELLIN
svmsmm

El proponente debera subsanar el requus:to habilitante de expenenc:a, a traves de max:mo cmco (S)
certificaciones de contratos cuya sumatoria debe ser mayor o lgual 203 SMMLV Io cua! equwale ena b

pesos a $149.756.551.

Se permite una certificacién por cada contrato, no se acepta que en una ‘misma cemflcacmn se acredlten‘i 11

" varios contratos.
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{}QWG%{}NES Y EXPOSICIONES

Las certificaciones como minimo deben contener la siguiente informacién:

Papel membreteado del contratante
Nombre del contratante

Nombre del contratista

Objeto

Valor

Fecha de inicio

Fecha de finalizacion

De conformidad con el cronograma del proceso, se otorga un término de dos habiles contados a partir
del dia 16 de mayo de 2017 para que el proponente subsane las observaciones realizadas.

El proponente tendra hasta el dia 17 de mayo de 2017 para presentar las subsanaciones solicitadas ya
sea radicandolas en el Centro de Administracién Documental (CAD) de Plaza Mayor Medellin S.A.
ubicado en la calle 41 # 55-80 o a través del correo invitacionespublicas@plazamayor.com.co

Para constancia se firma a los 15 dias del mes de mayo de 2017 por parte del Comité Evaluador del Proceso
de Invitacién Publica No 008 de 2017.

. ‘ Vo
Dovia badd| Songney ‘i‘j%f (
David Angel §anchez ; Lina ia Aﬁo eda Arcila
Abogado Contratista o Supervision e Interventoria
‘PLAZA MIAYOR MEDELLIN S.A. ‘ PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A.

%fm

Adali Sepulveda Lozano
Director de Operaciones
PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A.
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